planes institucionales y estratégicos al Plan de Acción por parte de las entidades 
del Estado.” 

2. INFORMACION DE BASE 

2.1 PLANTA DE PERSONAL ACTUAL 

La planta de personal aprobada para el Hospital Departamental San Antonio de 
la Información y las Comunicaciones está conformada por un total de ciento catorce 
(114) empleos, distribuidos de la siguiente forma, según clasificación por tipo de 
vinculación y nivel jerárquico, como se muestra a continuación: 

TABLA NO.1 
Planta provista para la vigencia de 2026 

NIVEL PLANTA 

DIRECTIVO 3 

Asesor 1 

Profesional 32